17. *Legis veteris ac nove unus lator, una fides.* —  
Sed quia post legis tempora, circumcisionisque præ-  
scripta, sacrificiorumque præcepta per evangelicæ (h),  
confessionis fidem ab his qui gloriantur in lege, id  
est, a carnali Israel, quædam per nos videtur pacis  
Dei facta esse mutatio, cognitionisque alterius, quam  
(i) in lege præscripta est, introducta confessio; cum  
nos omnia per Dominum Jesum Christum quæcunque  
præcepta sunt lege, in spem (j) evangelicam adum-  
protendere. De Trinit. I. i : *Ut protensio sit potius in*  
*hominem ; tunc paucis interjectis : Usque ad Virginem*  
*Pater protensus.*

(2) Coacescit.

Ecclesia sit , arguat Propheta multas ab hæreticis fi-  
des multis in congregationibus seu potius ut vocat  
Augustinus sorm. 71, n. 37, dispersionibus susceptas.  
Lipsio autem hæc errandi causa fuit , quod mox cum  
prioribus edit. legeret, ut quid suspicis; ubi apud Par.  
ex ms. Mic. ut quid suscipitis. At in miss. reg. et Vat.  
ut quid susceptis : quibus consentit Miciacensis in  
psal. cxliii, n. 9.

(f) Editi, coacescit, mox, sinceraque lacte deducant,  
sicut in Turon. legitur: corruguntur auctoritate reli-  
quorum miss. Porro sincerus ac sinceris , quomodo  
infirmus , et infirmis Hilarium leguisse aliounde etiam  
liquevit. Legit quoque Augustinus in psal. xci, n° 3,  
sinceris.

(g) Decrat apud Bad. Er. et Lips. etenim : tujuus  
loco et eam apud Par. substitutum erat.

(h) Reg. ms. per evangelicam. Magis placeret, per  
evangelice fidei confessionem , Hilarium in hujusmodi  
vocabulam inversionibus frequentem esse non expertis.

(i) Particula quæ hic in uno codice Vatic. expre-  
sa, in aliis subanditur.

(j) Vno. ms. in speciem. Vocabulary spei amat  
sanctus Doctor ad significandam fidem cui annexa erit

brata esse doceamus, illis contra Deum patrem secum locutum, ac legem dedisce jactantibus: respondendum est, hac ipsa psalmi propheta per angelos potius legem in manu Mediatoris **226** esse dispositam, neque a nobis quidquam esse mutatum, sed in his manere que sola (a) sunt, id est, unam eamdemque sedem Dei pacis incolere: cum quando eundem prædicatorem Evangelii Dominum Jesum Christum, quem et latorem legis, habeamus. Post unius enim complaciti Deo montis sedem, quam usque in finem cœlestis habitabit, ut sedes hæc evangelicæ pacis præformata per Mediato rem legis intelligeretur in lege; continuo subjecit. VERS. 18 et 19: *Currus Dei decem millium multiplex, millia lœtantum: Dominus in illis in Sina in sancto adscendit in altum, cepit captivitatem, dedit dona in (1 b) hominibus, etenim non credentes inhabitare (c).*